



Jak zmieni się Staw Płaszowski

2016-12-06

Znamy już wyniki konkursu urbanistyczno-architektonicznego na opracowanie projektu zagospodarowania terenu wokół Stawu Płaszowskiego. Nagrodzone zostały trzy prace, w tym dwóm przyznano pierwsze miejsce. Ostateczny plan zagospodarowania terenu będzie oparty na wyróżnionych projektach. Jest z czego wybierać, bo w pracach pojawiło się wiele ciekawych pomysłów i rozwiązań m.in.: ogród wodny, wieża widokowa, pasieka, kiermasz, siłownię, place zabaw czy strefa poznawania roślin.

Pierwsza zwycięska praca (na zdjęciu), której autorzy otrzymali nagrodę w wysokości 5 tys., zakłada podział obszaru na osiem stref: parking strefę wejściową, strefę rekreacyjną, plac zabaw, strefę ćwiczeń fizycznych, strefę poznania roślin, strefę buforową oraz strefę spacerową. Jednym z wyróżniających się elementów jest pomysł utworzenia wieży widokowej, która dzięki trzem piętrami, umożliwiłaby obserwację całego terenu z wysokości niemal 10 m. Innym pomysłem zawartym w koncepcji jest zaadaptowanie części terenu na rzecz kiermaszu o różnorodnym charakterze – zależnie od czasu, pory roku i okazji.

Podział terenu wokół Stawu Płaszowskiego na strefy znajduje się także w drugiej zwycięskiej koncepcji. Są to: ogród edukacyjny, ogólnodostępny teren rekreacji i wypoczynku, strefa szczególnej ochrony wartości ekologicznych, strefa mieszkańców pobliskiego osiedla oraz ogród wodny. W strefie rekreacji i wypoczynku projekt zakłada m.in. utworzenie ścieżek spacerowych i biegowych oraz liczne atrakcje dla mieszkańców: boiska sportowe, pawilon kawiarniany, siłownię zewnętrzną, altanę, a także zastępujące ławki platformy do siedzenia.

Praca, która zajęła trzecie miejsce w konkursie i została nagrodzona 3 tys. zł, zakłada m.in. oczyszczenie i wyeksponowanie istniejącego szuwaru trzcinowego, zapewnienie dobrych warunków siedliskowych i lęgowych dla dzikich ptaków oraz wprowadzenie prostych, ekonomicznych, wykonanych z naturalnych materiałów elementów małej architektury. Ważnym elementem projektu jest także utworzenie ogrodu społecznego z łąką kwiatową i pasieką, która miałaby na celu integracją lokalnej społeczności.